



Børnebasketfonden

Julius Andersens Vej 6
2450 København SV
CVR-nr. 36007931

Årsrapport 2022

Godkendt på fondens årsregnskabsmøde, den
23.05.2023

Cathrine Krogh Keinicke
Referent

Indhold

| | |
|--|----|
| Fondsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2022 | 8 |
| Balance pr. 31.12.2022 | 9 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Fondsoplysninger

Fond

Børnebasketfonden
Julius Andersens Vej 6
2450 København SV

CVR-nr.: 36007931
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Jens Peter Due Olsen
Mikkel Knowles Gjelstrup
Cathrine Krogh Keinicke
Jens Laulund
Steffen Wich
Frederik Wiedemann
Natasha Hassan Al-Hariri

Direktion

Jens Laulund, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Fondens formål

Det er fondens formål at fremme leg og bevægelse igennem basketballsporten for børn og unge i Danmark, herunder bl.a. ved at

- indsamle og formidle midler og donationer mv. til fremme af basketball blandt børn og unge
- oprette eller medvirke til oprettelse af basketballklubber
- samarbejde mellem basketballklubber, kommuner og skoler
- samarbejde med forskellige idrætsforbund og offentlige myndigheder om børn og bevægelse og ved på anden vis efter bestyrelsens skøn at fremme kendskabet til basketball blandt børn og unge.

Til opfyldelse af fondens formål er fonden berettiget til med henblik på uddeling at søge midler, herunder fra andre fonde.

Fondens kapital ved stiftelsen den 29. august 2014 udgør 250.001 kr.

Udvikling i aktiviteter, økonomiske forhold og uddelingsaktiviteter

Fonden har i perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022 realiseret et overskud på 767 t.kr.

Resultatet er bedre end budgetteret for 2022 og er således tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et underskud på 386 t. kr. for 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsregnskabet's underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsregnskabet for fonden.

Resultatopgørelse for 2022

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Tipsmidler | | 83.040 | 82.182 |
| Camps | | 896.482 | 262.280 |
| Projekter | | 5.381.327 | 2.431.733 |
| Salg af merchandise | | 162.880 | 162.173 |
| Støtte | | 870.556 | 1.448.096 |
| Skole og SFO-projekter, klubaftaler, kursus | | 1.096.719 | 1.536.090 |
| Momskompensation | | 32.140 | 76.272 |
| Indtægter | | 8.523.144 | 5.998.826 |
| Omkostninger vedrørende camps | | (547.108) | (38.292) |
| Reklame | | (67.289) | (31.555) |
| Bogføringmæssig assistance | | (40.406) | (61.313) |
| Revision og regnskabsmæssig assistance | | (73.375) | (19.375) |
| Øvrige administrationsomkostninger | | (557.660) | (616.425) |
| Konsulentonorar | | (316.167) | (154.725) |
| Af- og nedskrivninger | | (9.069) | 0 |
| Lønninger og lønrelaterede omkostninger | | (4.812.635) | (4.383.738) |
| Projektomkostninger | | (1.332.598) | (750.380) |
| Omkostninger | | (7.756.307) | (6.055.803) |
| Årets resultat | | 766.837 | (56.977) |
| Resultatdisponering | | | |
| Overført til disponibel kapital | | 766.837 | (56.977) |
| Overført til egenkapital | | 766.837 | (56.977) |
| Resultatdisponering i alt | | 766.837 | (56.977) |

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Likvide beholdninger | | 249.872 | 246.888 |
| Mellemregning med disponible aktiver | | 129 | 3.113 |
| Bundne aktiver | | 250.001 | 250.001 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 56.229 | 0 |
| Huslejedepositum | | 48.216 | 48.216 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 939.735 | 807.220 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 21.219 | 18.703 |
| Likvide beholdninger | | 3.070.703 | 748.684 |
| Varelager | | 7.770 | 6.225 |
| Mellemregning med bundne aktiver | | (129) | (3.113) |
| Disponible aktiver | | 4.143.743 | 1.625.935 |
| Aktiver | | 4.393.744 | 1.875.936 |

Passiver

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Bunden egenkapital | | 250.001 | 250.001 |
| Disponibel egenkapital | | 1.205.987 | 439.150 |
| Egenkapital | 1 | 1.455.988 | 689.151 |
| Forudbetalinger | | 2.416.346 | 562.150 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 0 | 18.000 |
| Anden gæld | 2 | 521.410 | 606.635 |
| Gældsforpligtelser | | 2.937.756 | 1.186.785 |
| Passiver | | 4.393.744 | 1.875.936 |
| Eventualforpligtelser | 3 | | |

Noter

1 Egenkapital

| | Bunden egenkapital kr. | Disponibel egenkapital kr. | Egenkapital i alt kr. |
|---|------------------------------|----------------------------------|-----------------------------|
| Egenkapital primo | 250.001 | 439.150 | 689.151 |
| Årets resultat overført fra resultatdisponering | 0 | 766.837 | 766.837 |
| Egenkapital ultimo | 250.001 | 1.205.987 | 1.455.988 |

2 Anden gæld

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|----------------|----------------|
| Moms og afgifter | 12.795 | 13.725 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 161.825 | 236.064 |
| Skyldige omkostninger i øvrigt | 117.961 | 132.503 |
| Indefrosset feriepengeforpligtelse | 228.829 | 224.343 |
| | 521.410 | 606.635 |

Den indefrosset feriepengeforpligtelse er langfristet.

3 Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelsen på 2,5 måneder udgør 41 t.kr.
